- Ibn Rusyd, 1988, *Bidâyat al-Mujtahid wa Nihâyat al-Muqtasid*, Beirut: Dâr al-Ma'rifah.
- Muhammad Ibn Rusyd (al-jad), 1988, *al-Muqaddimât wa al-Mumahhadât*, Beirut: Dâr al-Garb al-Islâmi.
- Muhammad Ibn Yusuf al-Kâfi, 1994, *Ihkâm al-Ahkâm 'ala Tuhfati al-Hukkâm*, Beirut: Dâr al-Kutub al-'ilmiah.
- Qohaf, Muhammad Munzir 1412 H,/1991M, *Mafhum al-Tamwil fi al-Iqtisad al-Islami: Tahlil Fiqhi wa Iqtisadi "al-Bankku al-Islami li at-Tanmiyah*, al-Ma'had al_islami li al-Buhus wa al-tadrib, Jeddah, bahsun Tahlili nomor 13.
- Salus,1402 H, *Hukmu Wada'l al-Bunuk wa Syahadat al-Istismar fi al-Fiqh al-Islami*, Muassasat Rauz al-Yusuf Sya'ban, ttp.
- Siraj, Muhammad Ahmad, 1989, *an-Nizam al-Masrifi al-Islami*, Kairo, Dar as-Saqofah.

- Sulaiman, Majdi Abdul Fattah, April, 1981, *Adhwâ' 'ala al-Mudhârabah wa al-Bunûk Islamiyah*, Majallah al-Wa'yu al-Islâmi, no. 198.
- Syafi'i Antonio, Muhammad, tt, *Bank Syariah (Wacana Ulama & Cendekiawan)*, Diterbitkan atas kerjasama BI dan Tazkia Institut.
- Syubair, Ali Ahmad, 1418 H/1998 M, *al-Iqtisâd al-Islâmi wa al-Qodôyâ al-Fiqhiyah al-Mu'âsirah*, Dauha: Dâr as-Saqôfah.
- Syubair, Usman, 1418 H/1998 M, Cet. II, *al-Mu'âmalât al-Mâlîyah al-Mu'âsirah*, Yordania: Dâr an-Nafâ'is.